



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

Nº Contrato: 0007      Data Ass.: 10/02/2023      Vigênci 10/02/2023      at 10/02/2024

**FORNECEDOR** RODRIGUES E SOUZA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO      **CNPJ:** 11.479.849/0001-06

**ENDEREÇO** RUA TREZE DE MAIO, 22 A, Bairro: CENTRO, MIRABELA - MG /Tel.:

Nº 1 - 1 / 2023      **Modalidade** Tomada de Preços      **Valor** R\$ 786.867,84

**OBJ:** Contratação de empresa especializada em engenharia civil para executar obra de pavimentação asfáltica com PMF – Pré-Misturado a Frio nas Ruas Antônio de Faria, Nelcina Alves (trecho 01 e Trecho 02), João Neres, Preto Canela, Marcelino Lemos, Mestra Anália, Calisto Soares e Rua João Campolina – Centro da Cidade.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
23149 - Escavação e carga com trator e carregadeira - Material de 1ª categoria ; ;	m3	1.642,8500	4,7100	7.737,82
23151 - Execução de base de solo estabilizado granulometricamente, incluído escavação, carga, descarga, espalhamento umedecimento e compactação do material; excluído aquisição material E=15 cm ; ;	m3	1.642,8500	22,5200	36.996,98
23153 - Execução de imprimação com material betuminoso, incluindo fornecimento do material, excluindo transporte ; ;	m2	9.375,9000	4,1200	38.628,71
23154 - Execução de pintura de ligação com material betuminoso, incluindo fornecimento, excluído transporte ; ;	m2	9.375,9000	1,4000	13.126,26
23155 - Execução de Pré Misturado a Frio (PMF,) com material betuminoso, espessura =3,0 cm, incluindo fornecimento de todos os materiais, usinagem, aplicação e compactação, excluído transporte do material betuminoso e agregados. ; ;	m3	281,2800	834,3900	234.697,22
23156 - Fornecimento e assentamento de meio-fio pré-moldado de concreto tipo A (12x16,7x35) cm, incluindo escavação, reaterro e rejuntamento ; ;	metro	3.087,8000	53,0100	163.684,28
23148 - Locação topográfica para obra de pavimentação ; ;	metro	4.729,2000	0,5900	2.790,23
23147 - Placa da obra em chapa de aço galvanizado - 3,0x1,50 m ; ;	unid	1,0000	1.285,9200	1.285,92
23150 - Regularização de sub leito com procton normal ; ;	m2	10.952,3000	1,2500	13.690,38
23157 - Sarjeta de concreto FCK = 15,0 Mpa, largura 50,0 cm, espessura 7,0 cm - inclinação = 15%, inclusive escavação, apiloamento e transporte, com retirada do material escavado. ; ;	metro	3.087,8000	37,9200	117.089,38
23162 - Transporte da massa (PMF) pronta, da usina até as ruas a pavimentar DMT de 0 a 10 Km (DMT = 1,0 Km) ; ;	m3xkm	281,2800	2,9800	838,21
23161 - Transporte de agregado, da jazida ou fornecedor até o canteiro de obras (DMT - AREIA = 36,90 km) (DMT-BRITA = 212,00 km) ; ;	m3xkm	71.592,3000	1,2800	91.638,14
23158 - Transporte de material de jazida para conservação (cascalho para base) - DMT entre 0,00 e 10,0 km (DMT=7,20 km) ; ;	m3xkm	11.828,5200	2,2700	26.850,74
23159 - Transporte de material de qualquer natureza, distância média de transporte até 10,0 Km - (Material escavado das ruas para bota-fora) (DMT =3,60 Km) ; ;	m3xkm	5.914,2600	2,2700	13.425,37
23160 - Transporte de material de qualquer	txkm	28.692,000	0,8500	24.388,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

## Contrato

natureza DMT acima de 50,0 km ( DMT = 450,00 km)  
(Material Betuminoso desde o fornecedor até o canteiro de  
obras) ; ;

0

---

**Valor Total:** 786.867,84